## De transactōibus.

istatis personalis non videtur ex ecclesia possit ledi et per preceps non debet posse peti restitutio. Secundum dicit hostius quod de facto ecclesia poterat ledi puta quod fuitores non habent unde vivere et ideo subveniendum ecclesie articulo in c. p. de de. non resi. et in al. minorib. ff. de mino. dicit tam quod si iste rector haberet prius appellatus satisfacere cōfessiō benti secū p. interē ar. i. c. de multa. in ver. et si vitra de p̄ben. et in. c. sephensibilis. s. si autem de appell. Item scōm eū posset capi id quod cederet in sustentationem suā et de se queratur quod dignū est ut malemeriti egestate laboriet. l. expna fides. ff. depositi. Non hoc dictū bene. p. hoc enim vult hosti. quod ad satisfaciendū creditorib. aliam rectoris potest tolli ex redditib. ecclesie id quod cederet ad sustentationē ipsi et idē sentit in. c. puenit. de fida. Sed non credo hoc dictū esse verū nisi latē ipse rector haberet unde vivere quod quādmodum miles seculi non cōpellitur vitra quod facere possit et semper habēda est ratio ne egeat ut in. l. miles. ff. de re iudi. ita dicēdū est in milite dei ut notat gl. in. d. l. miles. et vide gl. in. c. studeat. l. di. et quod plenū dixi in. c. odard. de solu. et in. c. iij. de pigo. et plenū in repetitione. s. q. vero in. c. extirpande. i. de p̄ben. et hoc pcedit cū cleri cuius puenit rōne p̄tract. s. si rōne malitij tūc non habet rōne egeat quod dignū est ut malemeriti. t. c. d. l. bona fides t. c. Extra gl. quero quomodo debet cognoscī an pactō sit realis vel personalis. Secundum dicit post doc. quod aut agitur de re ipsali et tūc p̄siderat nō solū ex vībis sed etiā ex mēte p̄trahētū. vtrū sc̄z quis voluerit se obligare personalitatem etiā heredes suos ut in. l. iuris genitū. s. pacto. ff. de pac. plenū p̄ bar. in. l. stipulatio nes nō diuidū. ff. de vībo. ob. aut agit de reb. ecclesiastis et tūc hoc ppendit nō solū ex mēte et vībis p̄trahētū sed ex p̄tate iuris. nā sine superioris auctoritate nō potest rector ecclesiā p̄petuo obligare restat ergo ut pactio cōfessiō hoc casu potest personalis quod realis ut res valeat modo quo valere potest.

**Rerera.** p̄tandi p̄ quā nouis cōfessiō imponit ecclesie vel antiquo augēt. Etel nobilis summa sic. Sicut sup iure spūali ita sup ānexo nō potest transligi ut recedat a lite interueniente aliqua ipsali re. Lōis diuisio scōa ibi cū igit. Nota primo quod presentatio quicq; ponit p̄ iure patronatū. Etel potest tex. itē ligi quod de sola p̄tatione erat p̄tentio que est pars iuris patronatū et nō de tota patronatu iuxta gl. i. c. nobis de iure patrona. et p̄ gl. xvi. q. viii. p̄ie mētis. Non scōo quod simonia cōmittit nō solū ī mere spūalib. sed etiā in cōnēpis. ipsi spūalib. quod tene menti nā ius p̄tandi nō est ī mere spūale sed annexū spūali ut in. c. quāto. de iudi. et tamē sup hoc iure cōmittit simonia. emē ergo ius patronatū vel aliter illud acquirēs interdenī tunc aliquo ipsali cōmittit simoniā. Tertio nota quod

nulla est transactō sup spūali vel cōnēpo interueniente aliquo ipsali. H̄z oponit p̄tra tex. videtur enim quod nō cōmittat simonia in transactō sup spūali sed species simoniae ut in. c. sup eo. t. c. cōstitut. s. e. hic autem tex. innuit oppositū. Secundum dicit quod videt simonia vībum aut videt est factū nō aut denotat precisam veritatem ut in. l. i. s. de ecclasse. ff. de vi. et vi. ar. Secundum oponit tū detur quod alio respectu hec transactio nō poterat sustiniri quod laici nō poterat p̄ferre vel augmentare pensionē in ecclesia. x. q. i. i. c. i. et seqn. t. c. nōuerit. t. c. fi. de re eccl. non alie. Secundum dicit gl. quod laici nō cōferebant sed tacebāt et p̄sentiebāt. Fata tamē quod si isti laici p̄cepissent ab antiquo cēsum in ecclesia potuissent illum remittere et p̄ferre religiosis et p̄cipere ius patronatū quod dicit hosti. verū ex auctoritate superioris et non pactione p̄tinim et bene loquitur quod alias committeretur simonia ut hic sed superioris auctoritas purgat vicium ut in. c. nō de p̄ben. In glo. i. hec gl. videtur corrīgi p̄ sequentem in qua dicitur quod etiā superioris auctoritate nō potest p̄statuī ecclesia censualis tamē in delegato dicit ut habetur. s. eo. decet. In ordinario discendunt ut. l. et nō. in. c. phibemus et in. c. significavit. de censi.

Sup spūali subiectōne nō  
**Rerera.** licet transligi. Lōis diuisio  
scōa ibi respondemus. Nota primo quod  
vbi cōfessiō emanat sub diuerso cōstructo seu diuersis  
ōrōnibus potest quis aduerseretur partis cōfessionem quae  
nō facit p̄ se recipere et quātē facit p̄tra se rejēcere. Et  
nō aliter et sic quod potest quis aduerseretur partis cōfessionē re  
cipere p̄ se et alia partem p̄tra se impugnare. de hac ma  
teria nō plenius in. c. l. de cōfes. li. vi. et p̄ Bar. in. l.  
anuelius in. s. item quēsūt. ff. de li. lega. Non scōo  
quod cōfessiō fratru noīz ecclesie etiā vbi agitur de iure sub  
iectōnis. ex sola enim cōfessione istoꝝ fratru ferenda erat  
p̄tra ecclesiā sentētia p̄cordat. c. dilectus. s. capell. mo  
z. c. suborta de re iudi. cū si. Ultimo nō quod dixi in  
summario quod sup subiectōne spūali nō potest interuenire  
transactō intelligi interueniente aliquo ipsali. Secundus  
si daretur vel teneretur aliud spūale ut nō gl. s. eo. in. c.  
soper eo. t. p̄batū in. c. veniens. s. eo. Item potest  
colligi ex tex. quod oīlī dñs seu superior semper presumit  
dñs vel superior nō p̄betur liberatio. nā isti fratres cō  
fitebantur de p̄terito dicentes se oīlī fuisse subiectos  
et tū sentētia fertur de p̄nti p̄tra eos quod et hodie p̄sumunt  
tur subiecti. afferenti enim liberationem incubit onus p  
bandi. vi. q. vult. c. actor. t. facit ad primū dictū. l. sine  
L. d. pba. H̄z quero nunquid sup subiectōne ipsali  
potest transligi. puta est p̄tentio vtrū quis sit fūns an lī  
ber. Lōchide post hosti. quod aut est dubitū de subiectōne  
seu seruituti et potest transligi ut in. l. fi. L. eo. aut est certū  
et nō valet transactio. ut in. l. interpositas. L. eo. nā in  
ter fūnū et dñm non cadit obligatio. et sic non potuit